
 

 

Pos. AG                                                          Decreto n. 258 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO  il D.R. n. 1166 del 15.11.2024 con il quale è stato istituito presso l’Università degli Studi di 

Napoli “Parthenope”, per l’anno accademico 2024/2025, il Master Universitario 
interdipartimentale di II livello denominato in “Legal Manager & Advisor” – IV Edizione ED 
è stato emanato il relativo bando di selezione per l’accesso; 

CONSIDERATO che il citato bando ha fissato la data di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione al 10 gennaio 2025 (art. 7) e la data di inizio dei corsi al 7 febbraio 2025 
(art. 12); 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza n. 3/2025 del 07.01.2025 che - 
in considerazione del fatto che era pervenuto un numero di domande di partecipazione 
ancora non utile al raggiungimento del numero di minimo - pari a minimo n. 25 e massimo 
n. 100 partecipanti - per l’attivazione del Master e che il citato Master è stato patrocinato 
da numerosi Ordini professionali del panorama nazionale, aveva chiesto su istanza del 
Direttore del Master, la proroga dei termini di partecipazione al bando, fatte salve le 
domande pervenute, dal giorno 10 gennaio 2025 al giorno 9 febbraio 2025 e, 
conseguentemente, la proroga anche della data di pubblicazione della graduatoria al 
giorno 15 febbraio 2025 e quella di inizio del Corso, al giorno 28 febbraio 2025; 

VISTO  il D.R. n. 14 del 08.01.2025 con il quale sono stati prorogati i termini di presentazione delle 
domande di partecipazione per l’anno accademico 2024/2025, al Master Universitario di II 
livello in “Legal Manager & Advisor” – IV Edizione, istituito presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza, fatte salve le domande pervenute, dal 10 gennaio 2025 al giorno 9 febbraio 
2025 e, conseguentemente, sono stati prorogati sia il termine per la pubblicazione della 
graduatoria al 15 febbraio 2025 sia la data di inizio del Corso al 28 febbraio 2025; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza n. 5/2025 del 30.01.2025 che - 
in considerazione del fatto che era pervenuto un numero di domande di partecipazione 
ancora non utile al raggiungimento del numero di minimo per l’attivazione del Master aveva 
chiesto, su richiesta del Direttore del Master, la proroga: 

• dei termini di iscrizione del bando, fatte salve le domande pervenute, dal giorno 9 
febbraio 2025 al giorno 9 marzo 2025; 

• dei termini di pubblicazione della graduatoria dal giorno 15 febbraio 2025 al giorno 14 
marzo 2025; 

• della data di inizio corso dal 28 febbraio 2025 al 21 marzo 2025; 

VISTO  il D.R. n. 134/2025 con cui sono stati prorogati i termini di presentazione delle domande di 
partecipazione per l’anno accademico 2024/2025, al Master Universitario di II livello in 
“Legal Manager & Advisor” – IV Edizione fatte salve le domande pervenute, dal 9 febbraio 
2025 al 9 marzo 2025 e con cui sono stati conseguentemente prorogati: il termine per la 
pubblicazione della graduatoria dal 15 febbraio 2025 al 14 marzo 2025 e la data di inizio 
del Corso dal 28 febbraio 2025 al 21 marzo 2025; 

 
VISTO il decreto emesso d’urgenza dal Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza n. 9/2025 del 

11.03.2025 acquisito al Protocollo di Ateneo con nota prot. n. 0043579 dell’11.03.2025 in 
cui, preso atto che risultano pervenute n. 37 domande di partecipazione, è proposta la 
nomina della Commissione di selezione per il sopra citato Master;  

VISTO  il vigente Statuto; 

     DECRETA 

 

Art. 1) E’ nominata la Commissione per la selezione delle domande di partecipazione al Master Universitario 
di II livello in “Legal Manager & Advisor” – IV Edizione a.a. 2024/2025, istituito presso il Dipartimento di 



 

 

Giurisprudenza, che risulta così composta: 

- Prof. Federico Alvino 

- Prof.ssa Sabrina Pisano  

- Prof.ssa Gabriella D’Amore 

 

 
Napoli,  

IL RETTORE 
(prof. Antonio Garofalo) 


		2025-03-14T14:43:34+0100
	Antonio Garofalo


		2025-03-14T15:00:21+0100
	IT
	Francesco Valentino




